PAGE
2

[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ РАССВЕТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СТАРОМИНСКОГО РАЙОНА

от 08 ноября 2022                                                                                         № 109
пос. Рассвет

Об утверждении Порядка принятия решений о заключении

долгосрочных муниципальных контрактов
В соответствии со статьей 72 Бюджетного кодекса Российской Федерации п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Порядок принятия решений о заключении долгосрочных муниципальных контрактов согласно приложению.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.
Исполняющая обязанности главы

Рассветовского сельского поселения

Староминского района

                           Л.В. Бреева
             ПРИЛОЖЕНИЕ
             УТВЕРЖДЕН

             постановлением администрации

              Рассветовского сельского

            поселения Староминского района

               от 08 ноября 2022 года № 109
ПОРЯДОК

принятия решений о заключении долгосрочных

муниципальных контрактов
1. Настоящий Порядок  принятия решений о заключении долгосрочных муниципальных контрактов (далее - Порядок) устанавливает правила принятия решений о заключении муниципальных контрактов на выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд Рассветовского сельского поселения Староминского района, осуществляемых в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд, на срок, превышающий в случаях, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации, срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств.

2. Муниципальные заказчики вправе заключать муниципальные контракты на выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд Рассветовского сельского поселения Славянского района, длительность производственного цикла выполнения, оказания которых превышает срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств (далее - долгосрочные муниципальные контракты), в пределах средств, установленных на соответствующие цели решениями о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в объекты муниципальной собственности, принимаемыми в соответствии со статьей 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на срок реализации указанных решений в форме постановлений администрации Рассветовского сельского поселения Староминского района.

3. Иные долгосрочные муниципальные контракты могут заключаться на срок и в пределах средств, которые предусмотрены постановлением администрации Рассветовского сельского поселения Староминского района о заключении соответствующих муниципальных контрактов.

4. Постановлением администрации Рассветовского сельского поселения Староминского района о заключении указанных в пунктах 2 и 3 настоящего Порядка долгосрочных муниципальных контрактов утверждаются:

1) планируемые результаты выполнения работ (оказания услуг);

2) описание состава работ (услуг);

3) предельный срок выполнения работ (оказания услуг) с учетом сроков, необходимых для определения подрядчиков, исполнителей;

4) предельный объем средств на выполнение долгосрочного муниципального контракта с разбивкой по годам.

В случае необходимости в постановление администрации Рассветовского сельского поселения Староминского района включается пункт о приведении в соответствие с утвержденными муниципальными программами показателей, сроков, объемов средств, наименований работ (услуг).

5. При заключении долгосрочного муниципального контракта за счет средств бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в постановлении о заключении долгосрочного муниципального контракта должен быть указан объем средств с разбивкой по бюджетам бюджетной системы Российской Федерации.

6. Постановление администрации Рассветовского сельского поселения Староминского района о заключении долгосрочного муниципального контракта принимается в следующем порядке:

- не превышение предельного объема средств, предусматриваемых на оплату муниципального контракта в текущем финансовом году и плановом периоде, над объемом бюджетных ассигнований, предусмотренных в сводной бюджетной росписи;

- не превышение годового предельного объема средств, предусматриваемых на оплату долгосрочного муниципального контракта за пределами текущего финансового года или планового периода, над максимальным годовым объемом бюджетных ассигнований, предусмотренных на оплату контракта в пределах планового периода (в текущем финансовом году).
Исполняющая обязанности главы

Рассветовского сельского поселения

Староминского района

                    Л.В. Бреева
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта постановления администрации Рассветовского сельского поселения
Староминского района

от 08 ноября 2022 года № 109
«Об утверждении Порядка принятия решений о заключении

долгосрочных муниципальных контрактов»
Проект подготовлен и внесен:

Ведущим специалистом

администрации

Рассветовского сельского поселения

Староминского района                                                                         И.В. Колчина

                                                                                                       «08» ноября 2022 г.

Проект согласован:
Ведущим специалистом
администрации

Рассветовского сельского поселения

Староминского района                                                                           Л.В. Бреева
                                                                                                     «08» ноября 2022 г.
Ведущим специалистом
администрации

Рассветовского сельского поселения

Староминского района                                                                         А.Г. Фесенко
                                                                                                      «08» ноября 2022 г.